Ata 03/2022

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na

Sala de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos,

Adriana Karlinski, Clarissa Piesanti Marquesin, Denia Regina Copetti Riger,

Everton Fonseca Didolich. O Comitê participou de reunião online com

servidores do banco Bradesco, da área de RPPS, os quais explanaram sobre

temas globais e locais, referentes à pandemia, inflação, taxa de juros, risco

fiscal, cenário eleitoral, conflito entre Rússia e Ucrânia, bem como

apresentaram alguns fundos que poderiam ser de interesse do PREVIJUÍ, os

quais serão analisados posteriormente. O fechamento da carteira de

investimentos do mês de fevereiro de 2022 resultou em um patrimônio líquido

de R$ 229.733.356,34, com rendimento de 1.715.833,87. O Comitê sugere

manter o posicionamento de carteira conservadora e no curto prazo realizar

aplicação em fundos CDI, e ainda como estratégia alvo aguardar os títulos

públicos chegarem a uma rentabilidade igual ou superior de IPCA+6% para

uma alocação maior de recursos. Sem mais nada a tratar, eu Denia Riger,

lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais presentes.